[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

Ofício n.º  018/2025.
Jaraguari-MS, 30 de janeiro de 2025.

Ao Sr.Guilherme Alcântara
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística de MS
Campo Grande-MS

Assunto: Reforma ou Substituição de ponte.

Senhor Secretário:

Ao tempo em que o cumprimento, agradecemos pela excelência na gestão junto a Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, como também a especial e costumeira atenção a infraestrutura logística em nosso Município.
Aproveitando o ensejo, gostaria de solicitar a Vossa Senhoria, a troca ou reforma completa na ponte da divisa de Jaraguari com Campo Grande, que liga a Fazendo do Sr. Anacleto até o Posto de Combustível Aparecidinha, na região do Balsamo.
A presente solicitação se faz necessário visto que a estrada se encontra com alto fluxo de veículos leves e pesados, já que conta com plantações de soja e milho e, em especial, a plantação de eucalipto que atende a fábrica de celulose de Ribas do Rio Pardo e região.
A ponte já tem histórico de necessidade de manutenção, visto que por várias vezes já esteve estragada e torta, causando perigo aos moradores da região.
Sem mais para o momento, protesto os mais elevados votos de estima e consideração.

	Atenciosamente.

[bookmark: _GoBack]
LUCAS TONET – PSDB
Vereador

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI